DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

PORTARIA Nº  020/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Alonso de Almeida Cavalcante 249.799.025-53 Escola Municipal do Campo Epitácio Pessoa 20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  021/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

ANO MMXXV FAXINAL, 03 DE FEVEREIRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.634/2025

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Andrielli dos Santos de Souza 116.310.449-31 Escola Municipal do Campo Epitácio Pessoa 20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  022/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Sueli Taborda Ribas de Jesus 072.566.139-97 Centro Municipal de Educação Infantil Nossa

Senhora de Fátima

20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  023/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Vanderlei da Silva 796.360.639-15 Escola Municipal Cecília Meireles 20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

3

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

PORTARIA Nº  024/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Jenifer Guerra 098.259.559-02 Escola Municipal Professora Elza Davantel

Cabral

20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  025/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Vera Lucia de Souza 644.977.129-15 Escola Municipal Professora Cenira

Gamarros Queiroz

20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  026/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

4

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Ana Paula Chagas 062.764.109-18 Centro Municipal de Educação Infantil

Professora Sandra Mara Ribeiro

20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  027/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Alessandra Vieira Cordioli 049.782.599-67 Escola Municipal Professora Elza Davantel

Cabral

20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  028/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Angelica Pinheiro dos Santos 074.954.199-70 Escola Municipal Cecília Meireles 20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

5

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

PORTARIA Nº  029/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Thatyane de Abreu Ribeiro 105.967.499-88 Escola Municipal Cecília Meireles 20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  030/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Viviane Fidelis 081.532.689-02 Centro Municipal de Educação Infantil Vila

Nova

20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº  031/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a (o) servidor (a) abaixo relacionado, ocupante de cargo de Professor/Pedagogo, para

prestar serviço Extraordinário de (20) vinte horas em virtude da substituição de professor por tempo determinado, a partir de 03 de fevereiro de 2025,

percebendo 100% (cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Lei nº 1.275/2008 de 20 de junho de 2008.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Josiane Maria Casavechia

Pavesi

045.793.269-46 Centro Municipal de Educação Infantil Alair

Lourdes Fernandes

20 horas semanais

Até 18/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 31 de janeiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

		2025-02-03T18:02:01-0300
	FAXINAL - PARANA

Assinado em 03/02/2025 18:02:01
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL